As obrigações a ANM e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de
Referência, anexo do Edital.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR DO CONTRATO

8.1. Pela execução do objeto de que trata a Cláusula Primeira deste Instrumento,
a ANM pagará à CONTRATADA o valor esHmado de R$ 7.172.911,86 (sete milhões, cento e setenta e
dois mil novecentos e onze reais e oitenta e seis centavos).

9. CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO

9.1. Os pagamentos serão efetuados, exclusivamente por meio de ordem bancária, para
crédito na Conta Corrente nº 145.955-4, Agência nº 3381-2, do Banco Bradesco, em até 20 (vinte)
dias, contados do aceite/atesto da documentação apresentada, em até 05 (cinco) dias, conforme art.

[...]

d) A CONTRATADA manifeste expressamente interesse na prorrogação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O valor total anual da contratação é de R$ 3.478.743,78 (três milhões quatrocentos e setenta e oito mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos)
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais